Requerimento Nº 088/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 07 de maio de 2025.

[bookmark: _GoBack]       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 088/2025 para apreciação dos senhores vereadores, Solicita ao executivo providências quanto à continuidade do Programa de Prótese Dentária (LPDR) no município de Nova Palmeira – PB.

Justificativa:

     O município de Nova Palmeira foi contemplado em 2024 com o Programa de Prótese Dentária (LPDR), tendo sido entregues aproximadamente 230 próteses dentárias a moradores da zona urbana e rural. Considerando os benefícios gerados à população, é importante que sejam adotadas providências para garantir a continuidade e a ampliação do programa, visando atender mais pessoas que necessitam das próteses e promover melhorias na saúde bucal e na qualidade de vida da comunidade. Sem mais, desejo votos de estima e respeito.
Atenciosamente,

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

MARIA EDILMA ALVES FERREIRA MEDEIROS
Vereadora PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg